Vista Alegre do Alto/SP • quarta-feira, 10 de novembro de 2021 • Edição 1004 • Página 1

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

1

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br

PODER EXECUTIVO - ATOS OFICIAIS

DECRETO Nº 5263, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2021.
O Executivo Municipal abre um crédito adicional suplementar no valor de R$ 19.000,00, e dá outras providências.
LUIS ANTONIO FIORANI, Prefeito Municipal de Vista Alegre do Alto, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições
legais, em especial a Lei nº 2412, 27 de outubro de 2020...
DECRETA:
Art. 1º  Fica aberto na Contadoria da Prefeitura Municipal um crédito adicional suplementar no valor de R$
19.000,00 (dezenove mil reais), orçamento-programa vigente, observando-se a Classificação Institucional, Econômica
e Funcional-Programática, como segue:

SUPLEMENTAÇÃO

Órgão 02 Secretaria Mun. Governo, Administração e Finanças

Unidade 05 Compras e Almoxarifado

Funcional 04.122.0003

Ação 2.015 Atividades do Almoxarifado

Elemento/FR 3.3.90.30.00-00.01.0110 Material de Consumo 8.000,00

Total 8.000,00

Órgão 04 Secretaria Mun. Educação, Esp, Cult.. Tur e  Lazer

Unidade 02 Educação Básica

Funcional 12.361.0006

Ação 2.027 Transporte Escolar – Ensino Fundamental

Elemento/FR 3.3.90.30.00-00.01.0220 Material de Consumo 10.000,00

Total 10.000,00

Órgão 05 Secretaria Mun. de Saúde

Vista Alegre do Alto/SP • quarta-feira, 10 de novembro de 2021 • Edição 1004 • Página 2

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

2

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br

Unidade 02 Fundo Municipal de Saúde

Funcional 10.304.0010

Ação 2.082 Atividades da Vigilância Sanitária

Elemento/FR 3.3.90.30.00-00.01.0310 Material de Consumo 700,00

Total 700,00

Órgão 07 Gabinete Municipal de Obras e Serviços

Unidade 07 Transporte

Funcional 26.782.0012

Ação 2.061 Atividades da Garagem Municipal

Elemento/FR 3.90.30.00-00.01.0110 Material de Consumo 300,00

Total 300,00

Art. 2º O crédito de que trata o artigo anterior será coberto com os recursos a que alude o parágrafo 1°, do artigo 43,

da Lei Federal n° 4.320, de 17 de março de 1964, a seguir:

SUPERÁVIT FINANCEIRO – INCISO I DO PARÁGRAFO 1º ART. 43

EXCESSO DE ARRECADAÇÃO - INCISO II DO PARAGRAFO 1° DO ART. 43

ANULAÇÃO PARCIAL OU TOTAL – INCISO III DO PARÁGRAFO 1º ART. 43

Vista Alegre do Alto/SP • quarta-feira, 10 de novembro de 2021 • Edição 1004 • Página 3

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

3

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br

Órgão 02 Secretaria Mun. Governo, Administração e Finanças

Unidade 05 Compras e Almoxarifado

Funcional 04.122.0003

Ação 2.015 Atividades do Almoxarifado

Elemento/FR 3.3.90.39.00-00.01.0110 Outros Serviços de Terceiros P. J. 5.000,00

Total 5.000,00

Órgão 02 Secretaria Mun. Governo, Administração e Finanças

Unidade 05 Compras e Almoxarifado

Funcional 04.122.0003

Ação 2.015 Atividades do Almoxarifado

Elemento/FR 4.4.90.52.00-00.01.0110 Equipamentos e Material Permanente 3.000,00

Total 3.000,00

Órgão 04 Secretaria Mun. Educação, Esp, Cult.. Tur e  Lazer

Unidade 02 Educação Básica

Funcional 12.361.0006

Ação 2.027 Transporte Escolar – Ensino Fundamental

Elemento/FR 3.3.90.39.00-00.01.0110 Outros Serviços de Terceiros P. J. 10.000,00

Total 10.000,00

Órgão 05 Secretaria Mun. de Saúde

Unidade 02 Fundo Municipal de Saúde

Vista Alegre do Alto/SP • quarta-feira, 10 de novembro de 2021 • Edição 1004 • Página 4

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

4

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br

Funcional 10.304.0010

Ação 2.082 Atividades da Vigilância Sanitária

Elemento/FR 3.3.90.39.00-00.01.0110 Outros Serviços de Terceiros P. J. 700,00

Total 700,00

Órgão 07 Gabinete Municipal de Obras e Serviços

Unidade 07 Transporte

Funcional 26.782.0012

Ação 2.061 Atividades da Garagem Municipal

Elemento/FR 3.3.90.39.00-00.01.0110 Outros Serviços de Terceiros P. J. 300,00

Total 300,00

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Vista Alegre do Alto, 10 de novembro de 2021. LUIS ANTONIO FIORANI - Prefeito Municipal

PODER EXECUTIVO – LICITAÇÃO

PUBLICAÇÕES EXTRATOS:
ORGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE DO ALTO, DETENTOR DO TERMO DE APOSTILAMENTO Nº.
012/2021, COM A EMPRESA RAFAEL DA COSTA GUIRADO & CIA LTDA, TENDO COMO OBJETIVO O FORNECIMENTO
DIÁRIO E CONTINUADO DE COMBUSTÍVEIS, PASSANDO A VIGORAR DE 10 DE NOVEMBRO DE 2021 Á 28 DE
FEVEREIRO DE 2022, TENDO O ACRÉSCIMO NO VALOR DE R$ 62.407,134, PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 2.019/2021,
PREGÃO Nº 04/2021. DATA DE 10 DE NOVEMBRO DE 2021.

PUBLICAÇÕES EXTRATOS:
ORGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE DO ALTO, DETENTOR DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº.
070/2021, COM A EMPRESA PROEMIX SERVICE CONSULTORIA E SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA ME, TENDO
COMO OBJETIVO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ELABORAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO PARA VAGAS
TEMPORÁRIAS PARA AS FUNÇÕES DE PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO
FUNDAMENTAL, PROFESSOR ESPECIALISTA EM LIBRAS, PROFESSOR DE INGLÊS, PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA,
INSPETOR DE ALUNOS, SERVENTE E MONITOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL, PASSANDO A VIGORAR DE 16 DE
NOVEMBRO DE 2021 A 16 DE MARÇO DE 2022, RESULTANDO NO VALOR DE R$ 7.272,00. DATA DE 09 DE
NOVEMBRO DE 2021.

Vista Alegre do Alto/SP • quarta-feira, 10 de novembro de 2021 • Edição 1004 • Página 5

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

5

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br

PODER LEGISLATIVO

PORTARIA Nº 23, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2021.
Concede abono de falta à  servidora municipal.
GILMAR APARECIDO CECATO, Presidente da Câmara Municipal de Vista Alegre do Alto, Estado de São Paulo, no uso
das atribuições que lhe confere art. 22, XIII da Lei Orgânica Municipal e art. 35, XIX do Regimento Interno da
Edilidade...
RESOLVE:
Art. 1º Fica concedido junto ao Setor de Atividades de Pessoal da Câmara Municipal, nos termos do art. 7º, da
Resolução nº 1, de 11 de março de 1997, e da Lei Complementar nº 162, de 14 de outubro de 2015, à Servidora
Municipal RAFAELA BALBINO DOS REIS, R.G. 47.659.104-1, ocupante do cargo de Escriturária, lotada na Câmara
Municipal, abono de 1 (uma) falta ao serviço, no dia 12 de novembro de 2021, sem prejuizo do salário, vencimento
ou qualquer outra vantagem.
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Vista Alegre do Alto, 10 de novembro de 2021.GILMAR APARECIDO CECATO - Presidente da Câmara

		2021-11-10T15:50:04-0300
	MUNICIPIO DE VISTA ALEGRE DO ALTO:52854775000128